

قطعهنامه روز جهانی کودک در سندج

۱۵- ممنوعیت هر نوع تعرض

به جسم و روح کودک به بهانه های مختلف.

۱۶- ممنوعیت تنبیه بدنی،

اعمال فشار روانی و ارباب کودکان.

۱۷- رفع هر نوع تبعیض بین

کودکان دختر و پسر.

۱۸- ممنوعیت و جرم بودن

رابطه جنسی افراد بزرگسال با افراد

زیر سن قانونی. سن قانونی بلوغ

جنسی ۱۶ سال است.

۱۹- اعمال مجازاتهای سنگین

بخاطر سرقت، خرید و فروش

کودکان.

۲۰- کودکان به سلاح اتمی نیاز

ندارند و هر گونه تهدید حمله نظامی

به ایران باید متوقف شود.

کمیته برگزاری روز جهانی کودک - سندج

۱۶ مهر ماه ۱۳۸۵

- حمایت قانونی از سرپرستی توسط مادر و یا پدر بطور یکسان به هنگام جدائی.

- بیجه و خفاش شب محصول بی توجهی جامعه به نیازهای انسانی آنهاست. جامعه و مسئولین آن باید با توجه به این نیازها از کشیده شدن به این ورطه؛ "همین امروز" جلوگیری کند.

- ما خواستار اجرای فوری و دقیق مفاد پیمان نامه جهانی حقوق کودک و دیگر مصوبات بین المللی برای حمایت از حقوق کودکان بویژه کودکان کار و خیابان هستیم.

دستان همه شما NGO ها و تک تک انسانهایی که در اقشار و طبقات مختلف با انواع تشکلهای از تبعیضات در رنج اند را می فشاریم و همیاریتان را برای احقاق این حقوق خواستاریم.

۱۴ مهر ماه ۸۵
جمعیت دفاع از جهانی شایسته کودکان
صندوق پستی ۳۷۱-۱۸۷۳۵
تلفن: ۳۳۳۹۰۹۱

ورزشی.

۹- مراقبتهای ویژه زنان باردار و نوزادان از نظر تغذیه و بهداشت بدون در نظر گرفتن شرایط خانوادگی.

۱۰- برخورداری کامل کودکان مهاجر و بطور مشخص کودکان

مهاجرین افغانی از مسکن، بهداشت، تغذیه مکفی و تحصیل.

۱۱- تامین يك زندگی شایسته انسانی برای کودکان دارای نقص

بدنی و یا ذهنی.

۱۲- حمایتهای ویژه مادی و

معنوی از خانواده هایی که با يك

سرپرست هستند و بویژه مادرانی که

جدا شده اند.

۱۳- مقابله قاطع و قانونی با

تجارت سکس کودکان.

۱۴- ممنوعیت حبس و زندانی

کردن کودکان. مجازات اعدام لغو

گردد.

دولتی که مورد اعتماد کودکان باشند. لذا ما خواهان ایجاد تسهیلات قانونی و مالی از طرف مسئولین برای تأسیس مکانهای ثابت و قابل دسترس برای کودکان از طرف NGO ها می باشیم.

-کودکان مهاجر بویژه مهاجرین جنگی جدا از ملیت، نژاد، مذهب و ... بخصوص کودکان افغانی و عراقی در ایران، بایستی از تمامی امکانات رایج در کشور بدون هیچ قید و شرطی برخوردار گردند.

-از آنجائی که دولت جمهوری اسلامی ایران از امضاء کنندگان پیمان نامه جهانی حقوق کودک است، از اینرو تبلیغ، ترویج و آموزش این حقوق از وظایف و تعهدات دولت و دستگاههای ذیربط و رسانه های گروهی (رادیو، تلویزیون و مطبوعات) و آموزش و پرورش می باشد. ما خواهان اجرای فوری این اقدامات هستیم.

-لغو وجوه ورودی بیمارستانهای و مراکز بهداشت و درمان و همچنین هزینه و شهریه تحصیلی و دیگر امکانات و سرویس های عمومی برای کودکان.

۲- تامین تغذیه کودکان جدا از

شرایط مالی خانواده ها. در مدارس و مهد کودکیها غذای مکفی و مجانی باید در اختیار کودکان قرار گیرد.

۳- خدمات بهداشتی در بالاترین سطح و بطور رایگان برای کودکان.

۴- آموزش و پرورش رایگان و اجباری برای همه کودکان.

۵- تامین مسکن مناسب با بالاترین استاندارد برای همه.

۶- تامین مهد کودکیهای

مجهز، مدرن و مجانی برای همه.

۷- تحت تکفل قرار دادن

کودکان بی سرپرست توسط دولت و

تامین مسکن و امکانات زندگی و

تربیتی با استانداردهای بالای بین

المللی.

۸- برخورداری کودکان از

امکانات مناسب جهت انجام

فعالیتهای فرهنگی، هنری و

-آموزش اجباری و رایگان، حق همه کودکان است. تامین امکانات آن می بایست توسط دولت فراهم گردد.

-تامین اجتماعی کودک و پرداخت بیمه بیکاری بدون قید و شرط به خانواده او يك شرط عملی مهم برای لغو کار کودکان است.

-از آنجا که آسیبهای جسمی و روحی ناشی از کار تا آخر عمر کودک ماندگار است و در حقیقت کار فرصت کودکی را از آنان سلب می کند؛ ما خواستار حذف همه اشکال کار کودکان هستیم.

-ممنوعیت و اعلام جرم علیه تمامی اشکال شکنجه و آزار کودکان، به هر شکل و بهانه (تنبیه، تربیت، سوء استفاده های مختلف و ...); توسط هر شخص و ارائه راهکارهای حقوقی و اجتماعی جهت مقابله با آن.

-به منظور ایجاد مصونیت برای کودکان؛ ما خواستار در نظر گرفتن بیمه و تأمین اجتماعی فراگیر هستیم.
-با وجود فراوانی کودکان کار و خیابان و معدود بودن مکانهای



فرهنگی، ملی و سیاسی بر منفعت کودک ارجح نیست و بلا واسطه تامین يك زندگی شاد ایمن و خلاق باید در دستور دولت، قرار گیرد. از این رو خواسته های زیر، مطالبات ما در روز جهانی کودک می باشد:

۱- ممنوعیت کار حرفه برای کودکان زیر ۱۶ سال.

از آنجایی که جنگ بین قدرتها شیرازه جامعه را از هم خواهد پاشید و کودکان بیشترین قربانی و بیشترین آسیب را متحمل خواهند شد.

اعلام می کنیم:

هیچ ملاحظه اقتصادی،

قطعهنامه همایش کودکان کار و خیابان بمناسبت جشن روز جهانی کودک



گرفته؛ می باید اساس تعاریف دولت و جامعه قرار بگیرد و تمامی نگرشها و تعاریفی که به هر طریقی آنان را عوامل قاچاقچیان، فروشندگان مواد مخدر و باندهای فحشا و ولگرد معرفی می نماید باید تغییر کند.

-دوران کودکی مهمترین زمان برای شکل گیری و تکوین شخصیت کودک می باشد. از این منظر کودکان کار و خیابان مورد تهدید می باشند. لذا مسئولین موظفند بدون فوت وقت حمایت های مقتضی را در دستور کار خود قرار دهند تا کودکی آنها سوخته نشود.

ما می اندیشیم و اعتقاد داریم، می شود همین امروز و با امکانات موجود پدیده کودکان کار و خیابان را مرتفع کرد خواسته های ذیل حاصل تجارب عملی فعالین در عرصه حمایت از کودکان کار و خیابان و الزامات زندگی این کودکان بوده و سعی شده از نگاه آنها به موضوع پرداخته شود.

-تقدم حقوق کودک بر هرگونه مصلحت اقتصادی، سیاسی و اجتماعی.

-نگاه احترام آمیز جامعه به کودکان کار و خیابان به عنوان انسانی که حقوقش مورد تعرض قرار

گزارشی کوتاهی از مراسم روز جهانی کودک در پارک لاله

گزارشی کوتاهی از مراسم روز جهانی کودک در پارک لاله و متن سخنرانی افسانه عظیم زاده عضو جمعیت دفاع از حقوق کودکان کار و خیابان

بعد از ظهر روز جمعه مورخه ۱۳۸۵/۷/۱۴ محل آمفی تئاتر رو باز پارک لاله شاهد گردهمایی بزرگی در دفاع از حقوق انسانی کودکان بود.

این مراسم که به مناسبت روز جهانی کودک برگزار می گردید در ساعت ۱۴/۳۰ از درب غربی پارک لاله با راهپیمایی جمعیت کثیری از کودکان کار و فعالین حقوق کودک با در دست داشتن پلاکاردهایی با مضمون دفاع از حقوق کودکان به سمت محل آمفی تئاتر رو باز این پارک شروع شد. بدنبال این راهپیمایی و تجمع آنان در محل آمفی تئاتر، مراسم با اعلام برنامه توسط خانم ستاره بهرننگ یکی از اعضای جمعیت و اجرای سرود توسط کودکان کار آغاز گردید. برنامه های این مراسم که با استقبال پر شور جمعیت حاضر روبرو شد به شرح زیر بود:

اجرای سرود در حین شروع مراسم و ادامه آن توسط کودکان کار- اجرای تئاتر با کارگردانی علی بنی هاشمی توسط گروه تئاتر جمعیت در رابطه با کار کودکان و آزار و اذیت آنها- قرائت دو داستان که توسط خود کودکان کار به نامهای پرویز غلامی و سلسله

تاجیک نوشته شده بود- سخنرانی افسانه عظیم زاده یکی از اعضای جمعیت دفاع از حقوق کودکان کار و خیابان- اجرای موسیقی توسط گروه موسیقی متال armaiti

همچنین در این مراسم نمایشگاهی از عکسها، قصه ها و نقاشی های کودکان کار و برشورهایی در معرفی "جمعیت دفاع از حقوق کودکان کار و خیابان" و حقوق کودک بر پا شده بود که با استقبال گسترده شرکت کنندگان در مراسم مواجه گردید.

پخش قطعنامه جمعیت و جمع آوری امضا برای این قطعنامه در طوماری پارچه ای در طول مراسم و پایان آن از دیگر فعالیتهایی بود که در این گردهمایی صورت گرفت.

شرکت حدود دو هزار نفر در این مراسم و استقبال بی نظیر آنان از طرح مسئله حقوق کودکان، گواهی بود بر اراده و خواست همه اقشار مردم در پایان دادن به تبعیض بر علیه کودکان مهاجر، رفع ستم از کودکان کار و اولویت حق کودکان برای داشتن يك زندگی شاد و مرفه، بر هر مصلحتی اعم از نژاد، ملیت، مذهب، جایگاه خانوادگی و

متن سخنرانی افسانه عظیم زاده عضو جمعیت دفاع از حقوق کودکان کار و خیابان در مراسم روز جهانی کودک در پارک لاله تهران



من اول به کودکان حاضر در مراسم سلام میکنم، چون اولاً به دلیل کودک بودنشان مقدمند و دوم اینکه امروز روز آنان است و سلام به شما مهمانان بزرگسالی که با حضورتان در این مراسم نشان دادید که چقدر مسئله کار کودک و کودک کار برایتان اهمیت دارد، خوشامد میگویم به همه شما.

کودکی که متولد میشود باید از آن برخوردار باشد. کودکانه زیستن به معنای بازی، زندگی در محیطی شاد، آرام و سالم و برخورداری از حمایت عاطفی و آموزش مناسب است و دقیقاً به دلیل این همه بی حقوقی در مورد کودکان است که روند رشد طبیعی و جسمانی و روانی آنها آسیبهای جدی می بینند و در



نتیجه ی آسیبهایی که از این ناحیه به آنها تحمیل میشود در جامعه بعدها از آنها به عنوان بزهکار و بر هم زنده آرامش نام برده میشود، چرا؟

سوالی که در برابر ماست اینست که دلیل این همه بی حقوقی چیست، علت و منشا اصلی کودکان کار کدام است؟

این سوالی است که همه ما به جواب دو کلمه ای آن واقفیم: فقر اقتصادی. این پاسخ در عین سادگی و کوتاهی در بر دارنده مسائل بسیاری است، فقر اقتصادی مسئله ایست که تقریباً ۹۵ درصد از انسانهای کره زمین را که در جریان تولید ثروت دخیل هستند در بر میگیرد، انسانهایی که تمامی ثروت در دنیا را تولید میکنند نهایتاً سهم ناچیزی از ثروتی که خود تولید میکنند نصیبشان میشود، در عین حال این انسانها قربانیان اصلی سایر مسائل جامعه بشری از قبیل جنگ، تجاوز و مسائلی از این قبیل

من افسانه عظیم زاده هستم یکی از داوطلبین فعال در جمعیت دفاع از کودکان کار و خیابان. حدود یکسال و نیم است که در پروژه جمعیت فعالیت میکنم و اساساً مسئله ای که مرا ترغیب به فعالیت در این جمعیت کرد وجود و حضور وسیع و گسترده کودکان کار در سطح جامعه بود. من مطمئن هستم که همه ما در طول روز چندین بار با این کودکان در سطح شهر برخورد میکنیم. کودکان کار و خیابان جزو بی حقوق ترین انسانهای جامعه هستند، مسئله ای که این بی حقوقی را فاجعه آمیزتر میکند اینست که کودکان کار به دلیل کودک بودنشان قادر به گرفتن حقشان نیستند. کودکان کار به دلیل حضورشان در کارگاهها، خیابانها و کارخانه ها در معرض انواع آسیبهای اجتماعی و بی حقوقی مطلق قرار میگیرند. یکی از پایه ای ترین حقی که این کودکان از آن محرومند، حق کودکانه زیستن است. حقی که بطور طبیعی هر

هستند که ۵ درصد باقیمانده جمعیت جهان برای افزایش سرمایه و ایجاد سوده های کلان به کار میگیرند.

کودکان کار و خیابان در خانواده هایی زندگی میکنند که از نظر اقتصادی در پایین ترین سطح قرار دارند و یا در خانواده های مهاجر به هر دلیلی از جمله جنگ که این نیز شامل شرایط بد اقتصادی میشود. معمولاً میگویند کودکان کار و خیابان بی سرپرست یا تک سرپرست هستند و به نوعی مقوله کار کودک را به نبود پدر یا مادری که تامین کننده نیازهای اولیه و اساسی کودک است مرتبط میکنند. ولی واقعیت این است که اکثر کودکان کار در خانواده هایی زندگی میکنند که هر دو والد حضور دارند ولی پدر و مادرها علیرغم تلاش بی امانشان برای تامین معیشت خانواده تقریباً نا کام هستند و در نتیجه کودک برای داشتن این بار سنگین و تامین نیازهای خود و خانواده اش به یاری آنها می شتابد و به صورت يك قربانی روانه بازار کار میشود. از اینرو اساساً شرایط نا بسامان اقتصادی و اجتماعی در اغلب کشورهای جهان عامل این مسئله و باز تولید کننده آن است.

با توجه به تمام این مسائل حذف کار کودک نیازمند تغییر بنیادی ساختار اقتصادی، اجتماعی موجود است اما تا آزمون تکلیف این کودکان چیست؟ کودکانی که هم اکنون در محیطهای کار هستند و در معرض انواع آسیبهای جسمی و روحی قرار دارند.

واقعیت اینست که ما انسانها به دلیل ویژگی های فردی و اجتماعیمان نمیتوانیم نسبت به مسئله به این بزرگی و فاجعه آمیزی که در همه جای اجتماعی که در آن زندگی میکنیم ریشه دوانده است بی تفاوت باشیم و دقیقاً از همین موضع است که جنبش جهانی مبارزه علیه کار کودک، مبارزه علیه بی حقوقی کودکان شکل گرفته است

از صفحه ۳ گزارشی کوتاهی از ...

که یکی از دستاوردهای آن پیمان نامه جهانی حقوق کودک است. این پیمان نامه در نوامبر ۱۹۸۹ به تصویب رسید و همه کشورهای جهان به جز دو کشور آنرا پذیرفته اند و موظف هستند که تمام مواد مندرج در پیمان نامه را به اجرا در آورند. پیمان نامه جهانی حقوق کودک با وجود تمام کاستی ها و نقصها و ضعفهایی که دارد نقطه شروع مناسبی است برای بهتر کردن زندگی کودکان در همین شرایط نابسامان، تا آنها بتوانند خوب زندگی کردن را تجربه کنند. متأسفانه در ایران با وجودی که دولت جمهوری اسلامی پیمان نامه را پذیرفته است و آنرا مشروط امضا کرده است اما به دلیل نبود ضمانت اجرایی قوی و پیگیری مناسب برای اجرای بندهای پیمان نامه، کودکان در وضعیت بدی قرار دارند و روز بروز وضعیت آنان بدتر هم میشود. به عنوان مثال ماده ۲ پیمان نامه صریحا اعلام میکند که نباید بین

کودک در جهت تغییر قوانین و تغییر شرایط برای بهتر کردن شرایط زندگی کودکان است. جمعیت دفاع از کودکان کار و خیابان با ۵ نفر تاسیس شد و در حال حاضر حدود هفتصد نفر عضو دارد که ۵۰ نفر از آنها در جمعیت به طور مداوم و

پیگیر فعالیت میکنند، تعدادی هم عضو حامی دارد. ما از همه شما دعوت میکنیم تا با پیوستن به این جنبش بزرگ جهانی و عضویت در جمعیت دفاع از کودکان کار و خیابان و یا تشکیل چنین نهادهایی در اعتراض به شرایط نا مساعد

زندگی کودکان با ما همصدا شوید و به احقاق حقوق آنان کمک کنید. متشکرم

* * *



فستیوال کودک و جامعه در شهر سردشت با شکوه تمام برگزار شد

یک زندگی انسانی و بهتر و عاری از خشونت و استثمار و فقر و تبعیض و سو استفاده از کودکان هستند. که تعرض به کودک قلب همه را به درد می آورد و اکنون میروید که دفاع از حقوق کودکان و اعتراض به خشونت بر علیه کودک به یک سنت همه گیر تبدیل شود.

طبق اخبار رسیده در تهران یک مراسم بسیار باشکوه در این رابطه برگزار شده است.

کمیته کردستان حزب کمونیست کارگری ایران به همه دست اندرکاران این مراسمها درود میفرستد و خود را در جشن و شادی آنها شریک میدانند. در اطلاعیه های بعدی گزارش مفصل مراسمهای سنندج به اطلاعاتتان خواهد رسید.

**کمیته کردستان
حزب کمونیست کارگری ایران
۱۳۸۵ ماه ۱۸
۲۰۰۶ اکتبر ۱۸**

شادی، شعبده بازی و برنامه های تفریحی مختلف اجرا شد. حاضرین با روحیه ای شاد در دفاع از حقوق کودکان مراسم را به پایان رساندند. روزهای جمعه و یکشنبه شهرهای کردستان شاهد مراسمهای متعددی بوده است. از جمله روز جمعه کارنوال قطار شادی در شهر سنندج به خیابان آمدند. روز یکشنبه یک مراسم در فضای باز در سنندج برگزار شد که تعدادی از مدافعین کودک سخنرانی کردند و

قطعه نامه ای را به تصویب رساندند. در همین روز یک مراسم دیگر در یک سالن در شهر سنندج برگزار شد و کودکان به شادی پرداختند. در هر یک از این مراسمها حدود ۲۰۰۰ نفر کودکان و بزرگسالان شرکت کردند. برگزاری این مراسمها، یکبار دیگر اثبات کرد که قلب جامعه برای کودکان می تپد، که همگان خواهند

ظهور داده یافت. در این مراسم حدود ۲۰۰۰ نفر حضور بهم رسانده و اعلام کردند که خواهان یک زندگی انسانی برای کودکان هستند، اعلام کردند که سو استفاده از کودکان ممنوع و حقوق کودکان جهانشمول است....

در پلاکاردهایی که در محل مراسم به در و دیوار نصب شده بود، این شعارها به چشم میخورد: کودکان مقدمند، کار کودکان ممنوع، سو استفاده جنسی از کودکان ممنوع، تحصیل رایگان برای همه کودکان، کودک آزاری ممنوع، جای ما کارگاه و خیابان نیست، ما به مدرسه برمیگردیم.

در این مراسم، رقص و تئاتر و سرود و ترانه خوانده شد و حاضرین به همراه کودکان به جشن و پایکوبی پرداختند. در این مراسم برای کودکان برنامه متعدد سرگرمی و



شهر سردشت نیز روزیکشنبه ۱۷ دی ماه شاهد برگزاری یک مراسم مهم در دفاع از حقوق و حرمت کودکان بود.

به دعوت انجمن تیروز در روز یکشنبه مراسم در دفاع از حقوق کودکان به مناسبت روز جهانی کودک در پارک لاله سردشت برگزار شد. مراسم از ساعت ۳ تا ۵ بعد از

گرامیداشت روز جهانی کودک در شهرهای ایران میروید که به یک سنت جا افتاده تبدیل شود. تعریف چابگاه کودکان در جامعه، رفتار با کودکان و نقد موقعیت فعلی و ستم بر کودک و اعمال خشونت بر علیه کودکان در این مراسمها یک موضوع مهم است.

زندگی شاد، ایمن و خلاق برای کودکان!

از صفحه ۱

دنیای وارونه و قطعنامه ...

سودهای کلان چند میلیارد دلاری نصیب دولتها و صاحبان شرکتهای چند ملیتی تولید سلاحهای کشتار جمعی و مرگبار؛ و این همه با نام دفاع از دموکراسی، تمدن و یا موازین ملی، مذهبی، نژادی و... صورت می گیرد.

این دنیا وارونه است، زیرا با وجود گرسنگی و نیاز بیش از هشتاد و پنج درصد مردم، عمده ی کارخانجات در کشورهای سوپر صنعتی، با کمتر از سی درصد ظرفیت خود تولید می کنند و با بحران مازاد تولید روبرو هستند و از سوی دیگر میلیاردها انسان توان خرید آنها را ندارند.

این دنیا وارونه است، زیرا این دنیای ۷ میلیارد نفری، پر از کالا و ثروتی است که حاصل کار و تلاش تقریباً نود و پنج درصد از انسانهاست. اما تنها کمتر از پنج درصد این جمعیت، مالک بیش از نود درصد این ثروتاند که نقش مؤثر و جذبی در تولید آن ندارند.

با وجود رشد و پیشرفت علوم و تکنولوژی، بویژه در زمینه های پزشکی و بیوتکنولوژی، کماکان بسیاری از کودکان جهان از کمبود ویتامین ها و داروهای ابتدائی دچار بیماری های لاعلاج و سرانجام مرگ می شوند.

فاجعه همچنان ادامه دارد...

-تعداد کودکان جهان که در فقر بسر می برند: یک میلیارد نفر (یعنی ۱ نفر از هر ۲ کودک)

-تعداد کودکان جهان که بدون مسکن مناسب هستند: شش صد و چهل میلیون نفر (یعنی ۱ نفر از هر ۳ کودک)

-تعداد کودکان جهان که از خدمات بهداشتی محرومند: دو صد و هفتاد میلیون نفر (یعنی ۱ نفر از هر ۷ کودک)

-تعداد کودکان جهان که بدلیل عدم دسترسی به آب سالم می میرند: یک میلیون و چهارصد هزار نفر (یعنی ۱ نفر از هر تقریباً ۱۰۰۰ کودک)

در نتیجه تقریباً "در هر ثانیه یک کودک در جهان می میرد. در حالی که همه موارد فوق، با هزینه ای

بسیار اندک قابل پیش گیری است. به این فجایع باید پایان داد.

"این دنیای وارونه را باید تغییر داد".

این حکم بشر آزادیخواه، انساندوست و سازش ناپذیر است که در همه عرصه ها؛ علیه مصائب روبه ازدیاد علیه استثمار، بردگی، تبعیض، جنگ، سلطه بی حقوقی و... پا به میدان گذاشته و با وجود ضربه هایی که متحمل می گردد، در

و جامعه قرار بگیرد و تمامی نگرش ها و تعاریفی که به هر طریقی آنان را عوامل قاچاقچیان، فروشندگان مواد مخدر و باند های فحشا و ولگرد معرفی می نماید باید تغییر کند.

۳- دوران کودکی مهمترین زمان برای شکل گیری و تکوین شخصیت کودک می باشد. از این منظر کودکان کار و خیابان مورد تهدید می باشند. لذا مسئولین

شرط به خانواده او یک شرط عملی مهم برای لغو کار کودکان است.

۷- در سال های تحصیلی گذشته (بر طبق اظهارات مسئولین وزارت آموزش و پرورش در دوره ریاست جمهوری آقای خاتمی) هر ساله بیش از سه میلیون کودک به دلایل مختلف از تحصیل باز مانده و محروم میشوند، که این یکی از عوامل گسیل به بازار کار و آسیب پذیری آنان می شود.

۸- از آنجا که آسیبهای جسمی و روحی ناشی از کار تا آخر عمر کودک ماندگار است و در حقیقت کار



بازگرداندن آنها به چرخه تحصیل می باشیم.

۱۳- کودکان مهاجر بویژه مهاجرین جنگی جدا از ملیت، نژاد، مذهب و... بخصوص کودکان افغانی و عراقی در ایران، بایستی از تمامی امکانات رایج در کشور بدون هیچ قید و شرطی برخوردار گردند.

۱۴- از آنجائی که دولت جمهوری اسلامی ایران از امضاء کنندگان پیمان نامه جهانی حقوق کودک است، از اینرو تبلیغ، ترویج و آموزش این حقوق از وظایف و تعهدات دولت و دستگاههای ذیربط و رسانه های گروهی (رادیو، تلویزیون و مطبوعات) و آموزش و پرورش می باشد. ما خواهان اجرای فوری این اقدامات هستیم.

۱۵- لغو وجوه ورودی بیمارستانها و مراکز بهداشت و درمان و همچنین هزینه و شهریه تحصیلی و دیگر امکانات و سرویس های عمومی برای کودکان.

۱۶- حمایت قانونی از سرپرستی توسط مادر و یا پدر بطور یکسان به هنگام جدائی.

۱۷- بیسجه و خفشار شب محصول بی توجهی جامعه به نیازهای انسانی آنهاست. جامعه و مسئولین آن باید با توجه باین نیازها از کشیده شدن به این ورطه؛ "همین امروز" جلوگیری کند.

۱۸- ما خواستار اجرای فوری و دقیق مفاد پیمان نامه جهانی حقوق کودک و دیگر مصوبات بین المللی برای حمایت از حقوق کودکان بویژه کودکان کار و خیابان هستیم.

دستان همه شما NGOها و تک تک انسانهایی که در اقصا و طبقات مختلف با انواع تشکلهای از تبعیضات در رنج اند را می فشاریم و همیاریتان را برای احقاق این حقوق خواستاریم.

جمعیت دفاع از کودکان کار و خیابان ۱۴ مهرماه ۸۵

* منابع آمار ذکر شده؛ انتشارات یونیسیف با عنوان "گزارش وضعیت کودکان جهان" بویژه گزارش سال ۲۰۰۶ می باشد.

فرصت کودکی را از آنان سلب می کند؛ ما خواستار حذف همه اشکال کار کودکان هستیم.

۹- ممنوعیت و اعلام جرم علیه تمامی اشکال شکنجه و آزار کودکان، به هر شکل و بهانه (تنبیه، تربیت، سوء استفاده های مختلف و...)؛ توسط هر شخص و ارائه راهکارهای حقوقی و اجتماعی جهت مقابله با آن.

۱۰- جمع آوری گروهی کودکان کار در خیابان نه تنها مشکلی از آنان حل نمی کند، بلکه خود آسیبهای جدیتری را به آنان وارد می کند. لذا ما خواستار توقف فوری این شیوه ها هستیم.

۱۱- به منظور ایجاد مصونیت برای کودکان؛ ما خواستار در نظر گرفتن بیمه و تأمین اجتماعی فراگیر هستیم.

۱۲- با وجود فراوانی کودکان کار و خیابان و محدود بودن مکانهای دولتی که مورد اعتماد کودکان باشند. لذا ما خواهان ایجاد تسهیلات قانونی و مالی از طرف مسئولین برای تأسیس مکانهای ثابت و قابل دسترس برای کودکان از طرف

NGO ها می باشیم. ما خواهان پی گیری مسئولین و



موظفند بدون فوت وقت حمایت های مقتضی را در دستور کار خود قرار دهند تا کودکی آنها سوخته نشود.

۴- آموزش اجباری و رایگان، حق همه کودکان است. تأمین امکانات آن می بایست توسط دولت فراهم گردد.

۵- در سال گذشته دهها مدرسه خودجوش، ویژه بچه های کار، مهاجر و بدون شناسنامه، توسط سازمانها و نهادهای دولتی، بدون هیچ دلیلی به تعطیلی کشانده و هزاران کودک که با توان مالی خودشان تحصیل می کردند را از این حق محروم نمودند.

لذا ما خواستار دادن مجوز و باز گشائی این مدارس و در اختیار گذاشتن تسهیلات لازمه بدون فوت وقت از دولت می باشیم.

۶- تأمین اجتماعی کودک و پرداخت بیمه بیکاری بدون قید و

ایجاد تشکل و صفوف اعتراضی، مصراً بر خواسته هایش پای می فشارد.

ما اعتقاد داریم، با وجود رشد و پیشرفت نجومی علوم، تکنولوژی و صنایع، نه تنها همین امروز و با همین امکانات می توان و می بایست کار کودکان را محو کرد؛ بلکه می توان به درد و رنج تمامی بشریت پایان داد.

* * *

"جمعیت دفاع"، بنابر تجربیات حاصل از ارتباط با کودکان کار و شناخت آسیبهای ناشی از کار بر آنان و همچنین نبود قوانین اجرائی با پشتوانه و روشن حمایتی کودک مدار، بندهای زیر را به عنوان خواسته های حداقل خویش اعلام و از تمامی دوستداران و مدافعین کودکان و بویژه کودکان کار و خیابان دعوت می نماید، به هر طریق ممکن ما را در این مهم یاری نمایند:

۱- تقدم حقوق کودک بر هرگونه مصلحت اقتصادی، سیاسی و اجتماعی.

۲- نگاه احترام آمیز جامعه به کودکان کار و خیابان به عنوان انسانی که حقوقش مورد تعرض قرار گرفته؛ می باید اساس تعاریف دولت

از صفحه ۱

جشن بزرگ بادکنکها ...



زندگی و شاد زیستن برای بازی و سرور کودکان و خانواده هایشان ایجاد شده بود. در این جمع، تعداد کثیری از فعالین مدنی در حوزه های مختلف فرهنگی، هنری، زنان، کودک و چهره های فعال کارگری نیز حضور داشتند، تا با این حضور خود هم در ایجاد یک دنیای شاد برای

کودک، که فضایی شاد را بوجود آورده بود ادامه یافت. علی محمودی و یگانه از شهروندان فعال مدنی مریوانی، که به عنوان میهمان در برنامه حضور داشتند، به ایراد سخنرانی درباره وضعیت کودکان پرداختند. سپس شیث امانی به نمایندگی از جامعه کارگری سنندج و کارگران کارخانه های نساجی و شاهو به تحلیل وضعیت کودکان کار و فرزندان کارگران پرداخت و طی سخنانی بر

اجرای مفاد پیمان نامه های جهانی حقوق کودک تاکید کرد. در ادامه جمع زیادی از کودکان شرکت کننده و فعالین کودک در شهر سنندج، از خدمات شاعر و نویسنده مردمی فعال کودکان و زنان در سنندج، سیمین چاپچی که در حدود ۱۰ سال در حوزه ادبیات کودکان خدمات شایسته ای انجام داده است، تجلیل شد. و در اختتامیه مراسم قطع نامه مصوب کمیته برگزاری روز جهانی

کودک در سنندج، توسط فایق کیخسروی نماینده کمیته برگزاری خوانده شد که بعد از آن نیز خانواده با امضای طومار قطعنامه، آن را تایید نمودند. لازم به ذکر است کودکان نیز که شرکت کنندگان اصلی این مراسم بودند، با خواندن شعر و دکلمه و نیز نقاشی روی پارچه ۳۰متری به مناسبت روز جهانی کودک، حضور فعال خود در این مراسم را به رخ بزرگترا کشیدند!



بیانیه روز جهانی کودک

من کودکم، کودک کار، کودک زاده شده در خانواده کارگری و خود کارگرم. کودک خیابانم، بافته شده از رنج و محرومیت. پا به این جهان گذاشتم و این دست من نبود و از هنگامی که توانستم خود را و دنیایی را که شما بزرگسالان ساخته اید، بشناسم، فهمیدم همان قدر که پدرم پول دارد می توانم از شادی و امکانات زندگی برخوردار باشم و کیف پول پدر تهی است، پس زندگی تهی است، اگر پدر پول داشته باشد می توانم به مدرسه بروم. وقت بیماری به اندازه پول او می توانم درمان شوم و اگر نداشته باشد حتی از بیماریهایی قابل علاج می میرم. به اندازه پول او می توانم بپوشم، تغذیه شوم و بازی کنم پس به جبران تهیدستی خانواده به بازار کار کشیده شدم. تا در کارگاه و خیابان ها حق حیاتم را بچویم. اما زندگی ما توان

خوب می روند چرا که پدر آنها پول دارد. در جنگهای شما بزرگسالان که نمی دانم چه ربطی به من دارد کشته می شوم گاه حتی قبل از به دنیا آمدن در شکم مادرم اشارت بمبهای شیمیایی تان هستی مرا می سوزاند و یا هنگام بازی پایم روی مین می رود و قبل از اینکه



کنجکاویم در مورد آن برطرف شود برای همیشه خاموش و یا ناقص

می شوم یا پدر و مادرم را در این جنگها از دست می دهم و این دیگر به معنی بدبختی و تنهایی غیر قابل تصویری است که زندگی ما را تباه می کند وقتی هم که پدر به دنبال جان پناهی ما را به کشوری دیگر می برد آدمهایی غیر قانونی تلقی می شویم و هر آن خطر دستگیری و اخراج تهدیدمان می کند.

در این شرایط مدرسه رفتن آرزویی دست نیافتنی می نماید خیلی از ماها به دلیل نداشتن بهداشت و نژدن واکسن های لازم فلج می شویم و این دیگر اوج بدبختی ماست به همراه همه اینها در زندگی کودک انگاشته نمی شویم، کتک می خوریم، تحت فشار قرار می گیریم، تحقیر می شویم حتی پدر و مادرمان نیز نیازها و حقوقمان را نمی فهمند مورد آزار قرار می گیریم و روحمان سرکوب می شود و شادی از زندگی مان می گریزد آری این سرگذشت ما کودکان کار و خیابان

۱۴ مهر ماه ۸۵
جمعیت دفاع از
جهانی شایسته کودکان
صندوق پستی ۳۷۱-۱۸۲۳۵
تلفن: ۳۳۳۹۰۳۹۱

مرگ بر جمهوری اسلامی، زنده باد جمهوری سوسیالیستی!